Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Agosto de 2020 • Edição IVCXLIII

PREFEITURA MlJ ICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.810/0001-76.
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP; 64,430-000 - São Pedro do Piauí

DECRETO • 52, DE 18 DE AGOSTO DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento
Programa vigente, no valor de R$ S 1.746,02 (cinquenta e um mil,
setecentos e quarenta e seis reais e dois centavos).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no
uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 10, Ili, parágrafo único, da Lei nº 428 de 27
de dezembro de 201 9,

D E CR E TA:

Art. 1• - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no
montante deR$ 51.746,02 (cinquenta e um mil, setecentos e quarenta e seis reais e dois centavos)
para ocorrer com as despesas abaixo discriminadas.

04.0t.I0.I22.005.2I92
Ações de enfrentamento da emergência de Saúde Pública
decorrente do Coronavírus

3.3.90.30 Material de Consumo 12.936,51
940 Outras vinculacões de transferências

3.3.90.36 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Física 10.349,20
940 Outras vinculacõe.• de transferências

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros• Pessoa Juridica 28.460,31
940 Outras vinculações de transferências

TOTAL 51.746,02

Art. 2º - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com
recursos provenientes de excesso de arrecadação, oriundo de Transferências de Auxílio
Financeiro, decorrentes da alínea "b" do inciso I do art. 5° da Lei Complementar nº 173/2020,
destinados a área da Saúde, FR 940, não prevista no orçamento vigente.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na
data de sua assinatura.

GABINEIB DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, em 18
de agosto de 2020.

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito do Municipio de São Pedro do Piaui

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI
AV. LAURENTINO PEREIRA NETO, 678, CENTRO.
CNPJ: 06.553.99410001-50
CJ!:P: 64.550-000 - SÃO FRA CISCO DO PIA Í - PI

EXTRATO DE CON"TRATO N' 061/203l

!0111JMAOE
slo flN«JS(l)W,fWA

DISPENSA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.0 026/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 062/2020

CONTRATANTE: MUNICiPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUi - PI , CNPJ N.0 06.553.994/0001-50
CONTRATADA: 1 C L L MENDES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 10.985.550/0001 -60.
REGULAMENTO: Lei n' 8.666193, Lei n' 13.979120, Decreto Estadual n' 18.88412020, Decretos
Municipais n' 008/2020, 010/2020, e 017/2020; e, Nota Técnica TCE 0112020.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso 24, IV, da Lei nº 8.666/93; e/e lei 13.979/2020 e Lei nº
14.035/2020.
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Testes Quantitativos Para Detecção
de Covid-19 para Subsidiar Medidas de Controle e Prevenção da Pandemia no Município de
São Francisco do Piauí.
VALOR GLOBAL: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais) .
VIG~NCIA: 03 meses
FONTE DE RECURSOS: Programa de Controle e Prevenção do Novo Coronavírus.
DATA: 21 de agosto de 2020.

ANTONIO MARTINS DE CARVALHO, CPF Nº 116.743.851-53.
Prefeijo Municipal
IVO CÉSAR LOPES LEITE MENDES, CPF Nº 011.447.953-46.
Pela Contratada

Saniãnã do Piauí
7'-dt/,,,4,...,.,.,_Wff'

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522.137 / 0001-93
www.santanadoplau.l.ptgov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2020

PROCESSO ADMUUSTRATIVO N" 058/2020

Objeto da Licitação: •AQUISIÇÃO DE CAKISETAB, BONÊB, JALECOS, LENÇÓIS

HOSPITALARES E CONFECÇÃO DE BOLSAS DESTill'ADOS À PREFEITURA MUlf'ICIPAL E:

SUAS SECRETARIAS DO MUlf'ICÍPIO DE SANTANA DO PlAu1 . Pr.

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaul (PI), por intermédio de sua

Pregoeira e Equ ipe de Apoio. respeitados os princípios gerajs de direito pUblico e as

disposições constantes nas Leis Federais nº 8 .666/93 e nº 10.520 /02, p roced em, em d efesa

cio interesse público, o CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO na modalitlacle PREGÃO

PRESENCIAL supramencionada.

N.:.o hél prejuízo para o ente e nem para o er...-io público.

Não há prej uízo a interesses pessoais de terceiros.

N o há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí · PI, 24 de agosto de 2020.

Maria do Fátima Moura

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso
CNPJ 06.554.844/0001-60 - Praça José Martins, 41- Bairro: Vennelha -
CEP: 64.325-000 - Fone: (086) 3285 - 11 52

AV IS OD ELIC IT AÇÃ O
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 033/2020- PMEV

PREGÃO ELEI'RÔNICO N°. 007/2020- SRP

O Pregoeiro oficial da Prefettura Municipal de Elesbão Veloso/PI,_ no uso de suas_ atribuiçõe_s, toma
público que realizará PREGAO ELETROI ICO Nº 007/2020 - SRP do tipo Menor Preço Unitário e
Adjudicação por Lote .

OBJETO; É o objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
fornecedor de peças e serviços mecânicos, para manutenção de máquinas pesadas do município de
Elesbào Veloso/PI, confonne condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.
INICIO DE ACOLIIlME TO DAS PROPOSTAS: 27 de agosto de 2020, das 15b:00min no
sistema do banco do Brasil, www.licitacoes~.com.br.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08 de setembro de 2020, as 09b:00min.
RODADAS DE LANCES: 08 de setembro de 2020, a partir das 09h:00min.

Obs. : O cdilal e seus anexos se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de
Elesbão Veloso, com a Comissão Pennanente de Licitações/Equipe do Pregoeiro, das 07h:30min ãs 13h:30min,
de seguooa ã se:..-ia-feira - Fone: (86) 3285-1152 e no site do TCE/PI: "~vw.tce.pi .gov.br e no Sistema do Banco
do Brasil \\Ww.licitacoes-e.com.br.

Elesbão Veloso• PI, 26 de agosto de 2020.

WILLIAM RODRIGUES OLIVEIRA
Pregoelro/PMEV

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent